
ポジション別：学部学生

回答者数：27名

アンケート結果を公表します。具体的な個人名、施設名を伏字とした他は、一切の加工をしておりません。
自由記述欄の批判的なご意見の中に、事実誤認に基づくものが多数ある事を申し添えます。
ご注意ください。

2017年度生命科学系学会合同年次大会（ConBio2017）
大会長
　第40回日本分子生物学会年会　年会長　篠原　彰
　第90回日本生化学会大会　　　　会   頭　大野茂男

ConBio2017大会運営に
ついてのアンケート 集計結果



1

協賛団体以外の学会記述 件数

日本栄養改善学会 1

質問4-4.　所属する学会についてお聞きします　＜複数回答可＞　（協賛団体以外の学会）



2

回答者
番号

その他記述

 記述なし

質問4-5.　所属する学会についてお聞きします　＜複数回答可＞　（その他）



3

回答者
番号

その他記述

 記述なし

質問5.　ConBio2017に参加する目的は？　＜複数回答可＞　（その他）



4

回答者
番号

その他記述

 記述なし

質問6.　質問5の目的はConBio2017によって達成できましたか？　＜複数回答可＞　（その他）



5

回答者
番号

その他記述

※ どのような使い道なのかわかりませんが、1万超えは高い気がします。

質問7.　ConBio2017の参加費は？　＜複数回答可＞　（その他）



6

回答者
番号

その他記述

※ 初参加なのでわからない。

質問8.　ConBio2017とこれまでの単独年会・大会、合同大会などと比較して全体的なご感想、ご意見をお聞かせください　（その他）



7

回答者
番号

その他記述

 記述なし

質問9.　ConBio2017の規模は？　（その他）



8

回答者
番号

その他記述

※ 5～6

質問10.　ConBio2017の適切と思う会期は？　（その他）



9

回答者
番号

その他記述

 記述なし

質問11.　ConBio2017の開催期間に週末、祝日を含めるべきと思いますか　（その他）



10

回答者
番号

具体的な好ましい時期記述

※ 過ごしやすい季節ならいつでも

質問12.　ConBio2017の適切と思う開催時期は？　（具体的な好ましい時期）



11

回答者
番号

回答内容 記述内容

※ その他 プレナリーレクチャーは当日満席で拝聴できなかったため、オンデマンド配信で視聴できて良
かったです。演題も興味深く、学生も含めより多くの人が視聴できる方が望ましいと感じまし
た。今後も続けて欲しいと思います。

質問13.　オンデマンド配信について、参加者の立場からのご意見をお聞きかせください　＜複数回答可＞



12

回答者
番号

その他記述

※ 発表者に該当していません。
※ 発表を行っていない。
※ 利用していない

質問14.　オンデマンド配信について、発表者の立場からのご意見をお聞きかせください　＜複数回答可＞　（その他）



13

回答者
番号

その他記述

 記述なし

質問15.　ConBio2017における以下の取り組みについて、良かったと思うもの　＜複数回答可＞　（その他）



14

回答者
番号

テーマが偏っている記述

 記述なし

質問16-2.　シンポジウムとプレナリーレクチャーについて　＜複数回答可＞　（テーマが偏っている）



15

回答者
番号

その他記述

 【当該設問の結果について】
委託先のアンケートシステムの問題により正常に回答が取得できていないことが確認されたため、非公開とさせて頂きま
す。ご了承ください。

質問16-8.　シンポジウムとプレナリーレクチャーについて　＜複数回答可＞　（その他）



16

回答者
番号

その他記述

【当該設問の結果について】
委託先のアンケートシステムの問題により正常に回答が取得できていないことが確認されたため、非公開とさせて頂きま
す。ご了承ください。

質問17.　ワークショップについて　＜複数回答可＞　（その他）



17

回答者
番号

その他記述

 記述なし

質問18.　一般演題について　＜複数回答可＞　（その他）



18

回答者
番号

要望・その他記述

 記述なし

質問19.　 企業展示会について　＜複数回答可＞　（要望・その他）



19

回答者
番号

要望・その他記述

※ ランチョンセミナー自体の数と人数枠が少なく、セミナーに参加できませんでした。今後はもう少し数を増やして欲しいで
す。

※ 学ぶと働くを繋ぐというテーマのはずが、完全に企業説明会になって居たので、学生向けの就活の勉強としては役に立た
ないテーマだった

質問20.　ランチョンセミナーについて　＜複数回答可＞　（要望・その他）



20

回答者
番号

その他記述

※ アプリで要旨やプログラムを検索できるのはとても便利でした。今後も続けて欲しいです。

質問21.　ITシステム（WEBシステム・アプリ）について　＜複数回答可＞　（その他）



21

回答者
番号

合同開催が可能な学会記述

 記述なし

質問22-5.　今後の大会の開催形式について　＜複数回答可＞　（合同開催が可能な学会）



22

回答者
番号

その他記述

 記述なし

質問22-7.　今後の大会の開催形式について　＜複数回答可＞　（その他）



23

回答者
番号

意見記述

 記述なし

質問23.　その他、大会運営全般についてのご意見
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